
平成 26 年 3 月 
トマト銀行 

 
≪ 重要なお知らせ ≫ 

 
トマト・ファームバンキングサービスで総合振込をご利用のお客さまへ 

（消費税率引上げ対応） 
 

 平成２６年４月１日より消費税および地方消費税の税率が５％から８％に引き上

げられることにともない、トマト・ファームバンキングサービスで総合振込をご利用

のお客さまは、振込手数料の変更登録が必要となります。 
以下の手順で振込手数料の変更登録を行っていただきますようお願いいたします。 

 
必ず以下の注意事項をご確認いただいたき変更登録の作業をお願いいたします。 
『 作業にあたっての注意事項 』 
１．｢振込指定日が３月末までの振込データ｣の作成をすべて済ませたのち、振込手

数料の変更登録を行ってください。 
２．｢振込指定日が４月以降の振込データ｣の作成は、振込手数料の変更登録を済ま

せたのち、作成を開始してください。 
 
※ ファームバンキングソフト 

▽ ＦＢ－Ｗｉｎ(パナソニック社製) 
 ▽ ＯＦＦＩＣＥ ＢＡＮＫ２１（ＯＢＣ製） 

※ ＦＢ専用端末 

 パナソニック社製 ファームバンキング端末機 

  ▽ Panasonic JT－１６６ＡＡ 
 
 
【 参考 】 
・振込手数料                                 （税込） 

 
当社宛 他行宛 

改定前 改定後 改定前 改定後 

3万円未満 無料 無料 420 円 432 円 

3 万円以上 無料 無料 630 円 648 円 

（注）振込指定日基準で振込手数料を適用します。 

したがって、平成 26 年 3 月 31 日までにご予約いただいた、平成 26 年 4 月 

1 日以降を振込指定日とする振込は、改定後の振込手数料となります。 
 

  ※ 上記外の金額を登録されている場合は、引き上げ後の消費税率で算出下さい。

  
           



 
 
 
１．メインメニューから『為替手数料登録』をクリックして下さい。 

 
 
２．画面上の『銀行コード』が『０５６６』と表示されているタブの各振込手数料を変更し 

『入力終了』をクリックして下さい。 
（トマト銀行『０５６６』が表示されていないときは、次のタブをクリックし『０５６６』 
を表示して下さい。） 

 
 

ＦＢ－Ｗｉｎ(パナソニック社製)をご利用のお客さま

タブ



３．【プリントする】をクリックし、印刷した帳票により振込手数料が正しく変更されていること

をご確認下さい。 

 
 
以上で操作は終了となります。 

 
※ 正しく変更できていないときは、項番１．から再度処理をお願いします。 
 

 
 
 
 
１．メインメニューから『総合振込』をクリックして下さい。 

 
 
 
 
 

ＯＦＦＩＣＥ ＢＡＮＫ２１（ＯＢＣ製）をご利用のお客さま



２．総合振込メニューから『マスタ登録』をクリックして下さい。 

 
 
３．マスター登録メニューの『振込手数料登録』をクリックして下さい。 

 
 
 
 
 
 
 
 



※ 以下の手順により｢当方負担｣と｢先方負担｣いづれも変更登録を行って下さい。 
     
４．振込手数料登録画面の『修正』をクリックして下さい。 

  
 
５．総合振込・手数料登録銀行選択画面から『０５６６ ﾄﾏﾄ トマト銀行』を選択し、『ＯＫ』を

クリックして下さい。 

 

 
 
 
 
 
 



６．『当方負担』をクリックして下さい。 
現在設定されている『トマト銀行 当方負担の振込手数料』が表示されます。（変更前） 

 

 
７．表示されている各振込手数料を変更して下さい。（変更後） 

 

 
 
 
 



８．『先方負担』をクリックして下さい。 
現在設定されている『トマト銀行 先方負担の振込手数料』が表示されます。（変更前） 

 

 
９．表示されている各振込手数料を変更し『登録』をクリックして下さい。（変更後） 

 

 
 
 
 
 



１０.「登録します。よろしいですか？」と表示されますので『ＯＫ』をクリックして下さい。 

 

振込手数料の変更登録が終了しました。 
 
１１．振込手数料登録画面の『閉じる』をクリックして下さい。 

 
 
以上で操作は終了となります。 

 
※ 正しく変更できていないときは、項番１．から再度処理をお願いします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
１．【９２】をタッチし、『為替手数料登録』を選びます。 

11 総合振込サービス 31
12 給与振込サービス
13 賞与振込サービス 41 ＮＯ 】
14 口座振替請求サービス 42

44
21 口座振替処理結果 45

91 口座事前登録 93 ００
92 為替手数料登録 ０１

【ＡＮＳＥＲサービス】

業務終了
バックアップ

＊＊　ファームバンキングサービス　＊＊

【一括データ伝送サービス】

【事前登録業務】
はじめての方へ

取引照会、資金移動

自動照会予約登録 【実行
ワンタッチ照会
簡易資金移動事前登録
カンタン資金移動

 
 

２．『銀行コード』に『０５６６』（注１）と表示されている画面から、【次項目】をタッチし 
各振込手数料を変更して下さい。 
変更登録が完了したら【入力終了】をタッチして下さい。 
※『０５６６』（注１）が表示されていないときは、【確認】をタッチ（次画面を表示）し 

『０５６６』を表示のうえ作業を行って下さい。次画面（データ番号（注２））は[０３] 
まであります。） 

 

　銀行コード／計算方法[０＝据置　１＝未満手数料加算　２＝以上手数料加算]／最低支払金額

1 0 円 ～ 円 　　　 432 　　　 　　　
2 30,000 円 ～ 円 　　　 648 　　　 　　　
3 円 ～ 円 　　　 　　　 　　　 　　　
4 円 ～ 円 　　　 　　　 　　　 　　　
5 円 ～ 円 　　　 　　　 　　　 　　　
6 円 ～ 円 　　　 　　　 　　　 　　　
7 円 ～ 　　　 　　　 　　　 　　　

　　

次データを入力する場合は 確認 キー、終了する場合は 入力終了 キーを押して下さい。

　　　

432
648

§総合振込時に差引く為替手数料を入力します§ データ番号　［０１］

基準の振込金額（以上～未満） 電信（同店／同行／他行） 文書（同店／同行／他行）

30,000 　　　

　　　

　　　

#1  0566/0/    　    円     #2  0000/0/   　　    円     #3  0000/0/         円

９２　為替手数料登録

　　　
　　　
　　　
　　　

　　　
　　　
　　　
　　　

 

 
 
 
 

Panasonic JT－１６６ＡＡ(パナソニック社製)をご利用のお客さま 

(注１) (注２) 



３．｢１ プリントする｣を選択し、印刷した帳票により振込手数料が正しく変更されていること 
をご確認下さい。 

1 プリントする

2 プリントしない

９１　為替手数料登録

§プリントの選択§

 
以上で作業は終了です。 
 
※ 正しく変更できていないときは、項番１．から再度処理をお願いします。 

 

＜お問い合わせ先＞ 
トマト銀行 事務システム部 
（通話料有料）：０８６－８００－１２２０（平日 ９：００～１７：００） 


